記 者 発 表 資 料
平成２５年４月１８日

九 州 地 方 整 備 局

九 州 技 術 事 務 所

～災害発生時に迅速かつ確実な災害支援活動を行うため～

「平成２５年度 災害時における災害対策機械の出動等に関

する基本協定書の交付式及び操作訓練」を行います。

○九州技術事務所では、災害発生時に使用する災害対策用機械機器を保有しており、九

州地方整備局管内及び他の地方整備局等において 災害が発生した場合の支援活動 災、 （

害対策用機械機器の運搬、設置、操作等）を行うため、毎年協力会社を公募し協定を

結んでいます。

○これは、あらかじめ災害対策機械の出動について協力会社と協定を結んでおくことに

より、災害が発生した場合に迅速に対応するためのものです。平成２５年度の災害時

協力会社は、６業者です。

○今年度は下記のとおり協定書の交付式・意見交換及び操作訓練を行います。

記

・日 時：平成２５年４月２４日（水） １４時００分～１７時００分

・場 所：九州技術事務所 ３階会議室： 交付式・意見交換

構 内 中 庭： 操作訓練

・参加者：平成２５年度協定締結業者、九州技術事務所職員

※協定書交付式、災害時協力業者との意見交換会及び操作訓練について写真映像等、取材

可能としています。

なお、駐車場等の確保のため、事前にご連絡お願い致します。

問い合わせ 国土交通省 九州地方整備局 九州技術事務所
〒８３８－０１３８ 久留米市高野１丁目３番１号

０９４２－３２－８２４５（代表）TEL
技術副所長 安藤 泰宣（内線２０５）
施工調査課長 小路 満広（内線３８１）

過去の災害での出動支援状況写真

ロボＱによる災害復旧作業
（H２４．６ 鹿児島県垂水)

点検中（照明車）

情報収集車での現況把握
（H24．７ 九州北部豪雨 矢部川)

対策本部車

展開完了

待機支援車
（H24．７ 九州北部豪雨 阿蘇)

参考資料

H24.8 九州北部
豪雨(福岡県に貸与）

搬出

架設完了 応急
組立橋